REQUERIMENTO N.º 1555/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de Informações:
A Administração Pública mantém convênios com entidades de atendimento a pessoa idosa? Relacionar.
Quais as entidades de atendimento a idosos existem em nosso Município? Relacionar.
Quem realiza a fiscalização das referidas entidades? Justificar.
Há normas aplicadas ao atendimento da pessoa idosa? Justificar e relacionar.
O CMDI realizar acompanhamento e fiscalização das entidades de atendimento? Justificar.

Existem atualmente pessoas idosas ou com deficiências atendidas pelas entidades de atendimento a pessoa idosa? Relacionar descrevendo razão social, tipo de atendimento e valor repassado.
Justificativa:

Esse Vereador, para conhecer a realidade de nosso município e responder questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 04 de setembro de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB